
   

   

 

Projekt MAP rozvoje vzdělávání pro SO ORP Čáslav II 

r. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009051 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji 

potenciálu každého žáka, které se konalo dne 20. listopadu 2018 v Kavárně „U dvou 

přátel“ v Čáslavi od 16:00 do 18:00 hod. 

 

Přítomni: viz. prezenční listina 

Setkání vedla PhDr. Zuzana Bláhová z MAP Čáslavsko.  Lektorka Mgr. Martinu Dvořáková přítomným 

představila Blue Bot roboty. 

Na stolech byli připraveni  Blue Bot roboti k dispozici pro bližší manipulaci a seznámení ještě před 

začátkem povídání a praktických ukázek. Po prvotním seznámení s roboty vysvětlila paní lektorka 

postup, jak roboty představit dětem a uvedla jejich využití v praxi v MŠ i ZŠ prostřednictvím 

promítaných fotografií a videí. Lektorka přivezla ukázat i několik podložek a doplňků pro  roboty. 

V další části se účastníci vžili do role žáků a ve skupinkách plnili zadané úkoly s využitím průsvitné 

podložky, do níž lze zasouvat písemné úkoly či obrázky. Účastníci si prakticky vyzkoušeli 

programování robotů, znázorňování pomocí papírových šipek, pracovali s obrázkovou osnovou pro 

popis pracovního postupu a s obrázkovou osnovou pohádky O Koblížkovi. 

Už během práce ve skupinách vzešly četné dotazy, které lektorka v závěrečné části zodpověděla, 

seznámila účastníky s webovými stránkami www.imysleni.cz, ukázala, kde najít metodickou příručku 

pro mateřské školy připravenou ke stažení. Roboty Blue Bot si mohou školy objednat zde: 

https://www.vyuka-vzdelavani.cz/blue-bot-tridni-sada.html. Na stránkách je možné objednat roboty 

i jednotlivě, včetně doplňkového příslušenství. 

Zapsala: PhDr. Zuzana Bláhová 

Zápis ověřil: Mgr. Norbert Kobela 

 

 

 

 

 

 

http://www.imysleni.cz/
https://www.vyuka-vzdelavani.cz/blue-bot-tridni-sada.html

